Proc. Leg. nº 498/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 323/2025

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Solicita o corte de mato e a
construção de calçada na Rua José de
Jesus Parnayba, no Bairro Loteamento
Shangrilá, para melhorar a segurança e a
mobilidade dos moradores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando que na Rua José de Jesus Parnayba, no Bairro
Loteamento Shangrilá, na esquina do lado direito para quem desce, o mato está
muito alto, prejudicando a visibilidade e aumentando os riscos para pedestres e
motoristas;

Tendo em vista que os moradores precisam transitar pela rua devido à falta
de calçada, situação que já foi objeto de solicitações anteriores, e que a curva no local
torna o trajeto ainda mais perigoso;

Diante da necessidade de garantir a segurança dos moradores e melhorar
as condições de mobilidade, faz-se urgente a realização do corte de mato e a
construção de uma calçada adequada no trecho mencionado;

A Vereadora Mônica Morandi requer, nos termos do art. 127 do Regimento
Interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Requer o corte de mato e a construção de calçada na Rua José de
Jesus Parnayba, no Bairro Loteamento Shangrilá, na esquina do lado direito para
quem desce, a fim de melhorar a segurança e a mobilidade dos moradores.

Valinhos, 05 de fevereiro de 2025.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 498/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9S94504W42Y51W26
		2025-02-05T15:22:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura